
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

23.03.2021 №_4/4 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2-й квартал 2021 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево 

города Москвы от 22.03.2021 года  № 01-10-190/21, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 

2021 года согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Паршина И.О. 
 

 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                       /И.О. Паршин/ 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

от 23 марта 2021 года № 4/4 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2-й квартал 2020 года  

 
№ Предварительные 

дата и время 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты 

или программы 

Место проведения Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1 07.04.2021 

15:00 

В гостях у 

Самоделкина / 

интерактивное 

занятие 

 Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 

д. 23 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

2 09.04.2021 

14:00 

 

Люди, шагнувшие 

к звёздам / 

праздничная 

программа 

12 апреля. 

День 

космонавтики. 

60 лет со дня 

первого полёта 

в космос 

Алтуфьевское ш., д. 102Б 20 Библиотека №49 

 

3 11.04.2021 

14:00 

Церемония 

награждения 

победителей 

районного 

конкурса детских 

рисунков, 

посвященных Дню 

космонавтики 

12 апреля – День 

космонавтики. 60 

лет со дня 

первого полёта 

в космос 

Многофункциональный 

комплекс Будапешт, 

Лескова, д.14 

50 Управа района 

Бибирево, 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

4  

12.04.2021 

Познавательно-

развлекательная 

12 апреля – День 

космонавтики 

Шенкурский пр-д д.3А 40 ГБУК г. Москвы 

"ДК"Темп" 



 

15:00 программа 

"Путешествие в 

космос" 

5  

12.04.2021 

14:00 

Просмотр 

тематического 

фильма 

12 апреля – День 

космонавтики 

ул. Пришвина, д. 12, 

корп.2 

50 УР Бибирево, 

Молодежная палата, 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

6 13.04.2021 

14:00 

Навстречу 

Вселенной / 

тематическая 

программа 

12 апреля. 

День 

космонавтики 

Центральная библиотека 

№52, ул. Коненкова, 

д. 23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

7 14.04.2021 

14:00 

Поехали! / 

тематическая 

программа 

12 апреля. 

День 

космонавтики. 60-

летие полёта 

Ю.А.Гагарина 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 

 

20 Библиотека №69 

 

8 15.04.2021 

15:00 

 

Путешествие 

на счастливый 

остров 

Эммы 

Мошковской / 

игровая 

программа 

15 апреля. 

95 лет со дня 

рождения 

Э.Э.Мошковской 

(1926-1981) 

ул. Корнейчука, д. 59 20 Библиотека №49 

 

9 23.04.2021 

18:00 

Ночь в библиотеке 

/ комплексное 

мероприятие 

Всероссийская 

акция 

в поддержку 

чтения 

"Библионочь" 

Центральная библиотека 

№ 52, ул. Коненкова, д. 

23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

10  

24.04.2021 

12:00 

Дизайн-субботник Общегородской 

субботник 

Многофункциональный 

комплекс Будапешт. 

Лескова, д.14 

100 Управа района 

Бибирево, 

Многофункциональный 

комплекс Будапешт 

11  

 

26.04.2021 

14:30 

Памятная акция, 

посвященная 

годовщине 

трагедии на 

Чернобыльской 

День памяти 

погибших в 

радиационных 

авариях и 

катастрофах 

ул. Лескова, вл. 34 50 УР Бибирево, СД МО 

Бибирево, ГБУ «СДЦ 

Кентавр» 



 

АЭС 

12  

23.04.2021 

 

Церемония 

возложения цветов 

в память о 

погибших в 

радиационных 

авариях и 

катастрофах 

День памяти 

погибших в 

радиационных 

авариях и 

катастрофах 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

 

50 Администрация МО 

Бибирево 

13 28.04.2021 

15:00 

Я шагаю по 

району / 

экскурсия 

 Центральная библиотека 

№ 52, ул. Коненкова, д. 

23 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

14 28.04.2021 

14:00 

Национальный 

костюм – 

родник народного 

творчества / 

комплексное 

мероприятие 

 Центральная библиотека 

№ 52, 

ул. Коненкова, д. 23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

15 30.04.2021 

14:00 

Праздник к нам 

приходит / 

комплексное 

мероприятие 

30 апреля. 

75 лет со дня 

рождения Свена 

Нурдквиста 

(род.1946) 

Центральная библиотека 

№ 52, ул. Коненкова, д. 

23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

16 04.05.2021 

11:00 

Весна идет, весне 

дорогу / 

интерактивное 

занятие 

 

1 мая. 

Праздник весны и 

труда 

Центральная библиотека 

№ 52, ул. Коненкова, д. 

23 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

17  

07.05.2021 

18:00 

Праздничный 

концерт 

"Победный май" 

День Победы Шенкурский пр-д д.3А 60 ГБУК г. Москвы 

"ДК"Темп" 

18 07.05.2021 

14:00 

Под салютом 

великой Победы / 

комплексное 

мероприятие, 

тематическая 

программа 

 

День Победы 

Центральная библиотека 

№ 52, ул. Коненкова, д. 

23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 



 

19 08.05.2021 

14:00 

Моя весна – моя 

Победа / уличная 

акция 

 

 

День Победы 

Этнографическая 

деревня Бибирево, 

ул. Белозерская, 17 

 

40 

Библиотека №49 

 

20 09.05.2021 

время уточняется 

Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

Победы 

(фотовыствка, 

духовой оркестр, 

танцплощадка, 

картонный парад) 

 

День Победы 

Многофункциональный 

комплекс Будапешт, 

Лескова, д.14 

100 Управа района 

Бибирево, 

Многофункциональный 

комплекс Будапешт 

21 09.05.2021 

 

Церемония 

возложения цветов 

к памятнику 

"Солдату 

Отечества" 

К 76-летию 

Победы в Великой 

Отечественной 

войне 1941-1945 

гг. 

у памятника «Солдату 

Отечества» на 

пересечении улиц 

Лескова и Плещеева 

100 Администрация МО 

Бибирево 

22  

09.05.2021 

12:00 

 

«День Победы!», 

памятная акция, 

посвященная 

Победе в ВОВ 

1941-1945годов 

9 мая, 

День Победы 

Памятник-обелиск 

Подушкинский переулок 

 

200 Управа района 

Бибирево, ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

 

23 12.05.2021 

14:00 

Постоянство 

памяти / 

тематическая 

программа 

11 мая. 

День рождения С. 

Дали 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 

 

20 Библиотека №69 

 

24 12.05.2021 

17:00 

Круглый стол на 

тему: «Всеобщее 

избирательное 

право и право на 

участие в 

референдуме» 

День молодого 

избирателя 

Управа района Бибирево, 

конференц-зал, ул. 

Пришвина, 12 корп.2 

20 Управа района 

Бибирево 

25 13.05.2021 

15:00 

Святой витязь 

земли русской / 

комплексное 

мероприятие 

13 мая. 800 лет со 

дня рождения 

А.Невского (1221-

1263) 

Алтуфьевское ш., д. 102Б  

20 

Библиотека №49 

 

26  Развлекательная 15 мая – День Алтуфьевское 70 ГБУК г. Москвы 



 

14.05.2021 

17:00 

программа "В 

кругу семьи" 

семьи шоссе д.78 

(сквер, открытая 

сцена) 

"ДК"Темп" 

27 14.05.2021 

12:00 

Создатель 

волшебной страны 

Оз /комплексное 

мероприятие 

15 мая. 

165 лет со дня 

рождения 

Л.Ф.Баума (1856-

1919) 

Центральная библиотека 

№52,ул. Коненкова, д. 23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

28 14.05.2021 

14:00 

Михаил Булгаков: 

уроки судьбы / 

комплексное 

мероприятие 

15 мая. 

130 лет со дня 

рождения 

М.А.Булгакова 

(1891-1940) 

Центральная библиотека 

№ 52, ул. Коненкова, 

д. 23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

29 15.05.2021 

16:00 

Мастер / 

тематическая 

программа 

15 мая. 

130 лет со дня 

рождения 

М.А.Булгакова 

(1891-1940) 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 

 

20 Библиотека №69 

 

30 20.05.2021 

15:00 

Эпоха Александра 

Невского / 

комплексное 

мероприятие 

13 мая. 

800 лет со дня 

рождения 

Александра 

Невского (1221-

1263) 

Центральная библиотека 

№ 52,ул. Коненкова, 

д. 23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

31  

24.05.2021 

16:00 

День славянской 

письменности и 

культуры в районе 

Бибирево 

День славянской 

письменности и 

культуры в районе 

Бибирево 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

 

50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

32 25.05.2021 

14:00 

Дар Кирилла и 

Мефодия / 

тематическая 

программа 

24 мая. 

День славянской 

письменности 

и культуры 

Центральная библиотека 

№52, 

ул. Коненкова, 

д. 23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

33 27.05.2021 

15:00 

Любовь к книге 

объединяет нас / 

27 мая. 

Общероссийский 

Этнографическая 

деревня Бибирево, ул. 

 

40 

Библиотека №49 

 



 

 уличная акция день библиотек Белозерская, д. 1а, стр. 2 

34 27.05.2021 

12:00 

Бесконечно 

интересный 

мир библиотек / 

комплексное 

мероприятие 

27 мая. 

Общероссийский 

день библиотек 

Центральная библиотека 

№ 52,ул. Коненкова, 

д. 23 

 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

35  

27.05.2021 

16:00 

 

«День Соседей!» 

Праздник на улице 

День соседа Алтуфьевское ш. д.74 100 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

36  

28.05.2021 

15:00 

 

 

Во что играли 

наши бабушки и 

дедушки / 

уличная акция 

 Центральная библиотека 

№ 52,ул. Коненкова, 

д. 23 

20 Центральная 

библиотека №52 

 

37 01.06.2021 

12:00 

«Да здравствует 

Детство!» (мастер-

классы, конкурс 

детского рисунка) 

1 июня. 

Международный 

день защиты детей 

Многофункциональный 

комплекс Будапешт, 

Лескова, д.14 

100 Управа района 

Бибирево, 

Многофункциональный 

комплекс Будапешт 

38 01.06.2021, 

15:00 

Пусть детство 

звонкое смеётся! / 

уличная акция 

1 июня. 

Международный 

день защиты детей 

Сквер, ул. Корнейчука, 

д. 59 

40 Библиотека №49 

 

39  

01.06.2021 

17:00 

Развлекательная 

программа "Дети 

земли" 

1 июня – День 

защиты детей 

Алтуфьевское шоссе 

д.78 (сквер, открытая 

сцена) 

70 ГБУК г. Москвы 

"ДК"Темп" 

40 04.06.2021 

13:00 

Читаем Пушкина 

вместе / 

праздничная 

программа 

6 июня. 

Пушкинский день 

России 

Лианозовский питомник 

ул. Лескова, д. 5 

40 Библиотека №49 

 

41  

04.06.2021 

18:00 

Интерактивная 

программа 

"Сохраним 

планету" 

5 июня – День 

экологии 

Шенкурский пр-д д.3А 30 ГБУК г. Москвы 

"ДК"Темп" 

42 05.06.2021 

14:00 

Путешествие 

в страну 

Лукоморье / 

6 июня. 

Пушкинский день 

России 

Этнографическая 

деревня Бибирево, ул. 

Белозерская, д. 1а, стр. 2 

40 Библиотека №49 

 



 

праздничная 

программа 

43 06.06.2021 

16:00 

Александр 

Сергеевич, милый 

/ тематическая 

программа 

6 июня. 

Пушкинский день 

России 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 

 

20 Библиотека №69 

 

44 10.06.2021 

13:00 

История одной 

мелодии / 

тематическая 

программа 

8 июня. 

350 лет со дня 

рождения Т.Д. 

Альбинони 

(1671-1751) 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 

 

20 Библиотека №69 

 

45 10.06.2021 

14:00 

Вместе мы – 

большая сила, 

вместе мы – 

страна Россия / 

праздничная 

программа 

 

12 июня. 

День России 

Лианозовский питомник, 

ул. Лескова, д. 5 

40 Библиотека №49 

 

46  

12.06.2021 

15:00 

«Великая, моя 

Россия!» 

Праздничная 

программа, 

посвященная 

Дню России 

День России место проведения 

уточняется 

100 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

47  

17.06.2021 

14:00 

 

 

Лето книжных 

открытий / 

уличная акция 

 Этнографическая 

деревня Бибирево, 

ул. Белозерская, 

д. 1а, стр. 2 

40 Библиотека №49 

 

48  

22.06.2021 

12:00 

 

 

 

«Свеча памяти!», 

памятная акция, 

посвященная дню 

памяти и скорби 

80 лет со дня 

начала ВОВ 

Памятник-обелиск 

Подушкинский проезд 

50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

49 24.06.2021 Праздник юности 27 июня. Лианозовский питомник, 40 Библиотека №49 



 

15:00 лихой, праздник 

силы молодой / 

праздничная 

программа 

День молодёжи ул. Лескова, д. 5  

 


